



SZPITAL SPECJALISTYCZNY

w PILE

im. Stanisława Staszica

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1

Dyrektor
Centrala
Fax
e-mail:

(067) 210 62 00
(067) 210 66 66
(067) 212 40 85
wszpila@pi.onet.pl
www.szpitalpila.pl

Piła, dn. 23.03.2022 roku

FZP.II – 241/17/22

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym przetargu pod nazwą: „**DOSTAWA SPRZĘTU LABORATORYJNEGO**”.

Szpital Specjalistyczny w Piile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły jeszcze następujące pytania:

Pytanie 1

Dotyczy – zadanie 1 pozycja 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbówki o poj. użytkowej 4 ml, całkowitej 5 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Dotyczy – zadanie 1 pozycja 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki sterylne o poj. 5-100ul?

Jeśli nie, czy Zamawiający dopuści końcówki typu Gilson o poj. 5-200ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na końcówki sterylne o poj. 5-100 ul, dopuszcza końcówki typu Glison o poj. 5-200 ml.

Pytanie 3

Dotyczy- zadanie 1 pozycja 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tradycyjnych wymazówek stosowanych w pobieraniu wymazów w kierunku COVID- 19, czyli wymazówka z plastiku z wacikiem wiskozowym w próbówce transportowej z nalepką, bez podłoża?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 1

Czy Zamawiający oczekuje próbek stożkowych, z korkiem?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 5

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści pipetki o dł. całkowitej 155 mm, spełniające pozostałe wymagania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 13

1. Prosimy o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej opisującej wymiary kapilar ?

2. Jeżeli nie, to czy Zamawiający dopuści :

a) kapilary o poj. 175ul i wymiarach 2,3x100 mm

b) kapilary o poj. 130ul i wymiarach 2,3x75 mm

Odpowiedź: 1. Zamawiający wyjaśnia, że nie doszło do omyłki pisarskiej, 2a) Zamawiający dopuszcza kapilary o poj. 175 ul i wymiarach 2,3x100 mm, 2b) zamawiający nie dopuszcza kapilary o poj. 130 ul i wymiarach 2,3x75 mm.

Pytanie 7

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 19

W związku z zaferowaniem w tej pozycji pisaków laboratoryjnych, nie będących wyrobem medycznym, czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez nie Deklaracji Zgodności oraz wpisu do Rejestru Wyrobów Med.?

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania Deklaracji Zgodności oraz wpisu do Rejestru Wyrobów Medycznych w zadaniu 1 poz. 19.

Pytanie 8

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 20

Czy Zamawiający ma na myśli naczynko o poj. 2 ml, czy może 0,5 ml

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli naczynko o poj. 0,5 ml

Pytanie 9

Dotyczy - Zadanie 3 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania probówki z kapilarą na 250 ul krwi?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10

Dotyczy - zadanie 1,2,3

Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów u poszczególnych wytwórców, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie innych wielkości opakowań niż określone w specyfikacji, z odpowiednim przeliczeniem zadanych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie innych wielkości opakowań, z przeliczeniem ilości zgodnej z załącznikiem 2 do SWZ, bez możliwości zaokrąglenia do pełnych opakowań.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech miejsc po przecinku.

Pytanie 12

Dotyczy § 6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Dotyczy § 8 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5 % wartości brutto towaru, który nie został dostarczony w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto zadania, jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 182,5 %, wartości brutto zadania, W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14

Dotyczy § 8 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % wartości brutto części niezrealizowanej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Zadanie 1. Poz 1.

Czy Zamawiający dopuści pojemniki sterylne o pojemności 60ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16

Zadanie 1 Poz 5

Czy Zamawiający dopuści pojemniki wymazówki plastikowe bez węgla z podłożem transportowym Amies, sterylne?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 17

Zadanie 1 Poz 18.

Czy Zamawiający dopuści zestaw do pobierania i transportu wymazów do badań COVID-19 z probówka z PS o pojemności 10ml z zachowaniem reszty parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18

Zadanie 2. Poz 13.

Czy Zamawiający dopuści kapilary z heparyną Li o poj. 175ul do gazometrii(2,3mmx75mm)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19

Zadanie 2. Poz 19

Czy zamawiający dopuści w tej pozycji stawkę vat 23% Zgodnie z zapisem SWZ Zamawiający wymaga: Wykonawca może zaoferować wyłącznie wyroby, które zostały dopuszczone do obrotu i używania zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1565 t. j. z dnia 2021.08.26) - deklaracja zgodności z CE lub wpis do rejestru wyrobów medycznych. Pisaki laboratoryjne w zadaniu 2 nie są wyrobem medycznym. Dla produktów nie kwalifikowanych jako produkty medyczne (w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r.) polski ustawodawca nałożył 23 % stawkę VAT. Nie dyskwalifikuje to jednak w/w produktów do stosowania w placówkach leczenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.